Göttlicher gnaden uns alle befelhend

Datum Lyncz, den 8. tag Aprilis, Anno 1576.

Die deputierten in religionsssachen des erzhrgt. Österr. o. d. E.

Nr. 2. Zeugnisse des Rectors Memhard von der philosophischen und theologischen Fakultät in Tübingen.

I. Decanus collegii philosophici scholae Tubingensis Joanni Memhardo Herbrechtingensi salutem.

Comprobata vita ac eruditione tua ab inquisitoribus, quos in te dederat communitas studii nostri, quod felix et faustum sit, pergere te jubemus ad honorum, quos petis, consecutionem, publice etiam iudicium de te nostrum confirmaturum inquisitionem in te dante domino cancellario. Hoc te scire volumus. Vale.

Datae Tubingae VIII Julii Anno MDLXX.

II. Universis et singulis praesentes literas hasce visuris decanus et collegium philosophicum in Tubingensi academia salutem et felicitatem in domino precantur. Postulat a nobis et humanitatis et aequitatis ratio, ut eos, qui apud nos ita vixerunt, ut et honeste uiuendo et recte ac laudabiliter discendo se nobis probarent, quacunq[ue] possimus ratione, iuue[m]us ac promoveamus, praesertim si commendatione nostra apud alios prodesse illis queamus. Quare cum honestus et doctus iuuenis magister Joannes Memhardus Herbrechtingensis nostro elogio commendari vellet ac speraret illud sibi apud prudentes viros profuturum, non putauimus id illi denegandum esse, cum sciremus vere nos ipsum laudare posse. Libenter ergo fatemur dictum magistrum per biennium ita nobiscum vixisse, ut nos non modo in vita, moribus et studiis eius nihil desiderauerimus, sed dignum potius iudicauerimus, cui honores secundae laureae conferentur, quos proinde ei una cum aliis honestis adolescentibus ante biennium publice contribuimus. Deinde praeceptorem apud nos egit generosorum dominorum a Minndorff et Ratmansdorff satis fidelem ita, ut plane speremus ipsum rei publicae christianae cum laude usui futurum. Quare hunc magistrum Joannem studiose commendamus omnibus bonis propter diligentiam, fidem et significationes multas ingenii, virtutis et religionis et oramus, ut eum amanter complectantur et adiuuent, quo intelligat tum studia tum labores suos nec aliis esse contemptui nec sibi aliquando futuras inutiles. Pro quo officio vicissim omnem operam et studium nostrum ad similia aut etiam maiora pollicemur. In quorum fidem libros hosce publico collegii nostri sigillo munire voluimus. Quae datae sunt Tubingae die primo mensis Maii anno redemptionis nostri supra MDLXXII.

### III. Aus dem Zeugnis vom collegium theologicum Tubingae.

„Quare cum praedictus iuuenis magister Joannes Memhardus eruditionem bonis moribus utraque autem studio theologico et pietate ornarit, dignus est, quem boni ac docti et ament et promoveant. Qua in re cum hoc tempore eum non nisi hoc scribendi officio iuuare potuerimus, omnes, qui hasce lecturi sunt, oramus, ut eundem et propter eruditionem et innocentiam, deinde etiam nostri collegii nomine commendatum habeant. Nos vicissim beneficiorum, quae in ipsum conferentur, memoriam non aliter, ac si nobismet ipsis praestita fuissent, perpetuo obseruabimus.“

Die primo mensis May. redemptionis nostri supra MDLXXII.

### Nr. 3. Zeugnisse des Rectors Memhard von der Straßburger philosophischen Fakultät und von Johannes Sturm.

I. Joannes Pappus, s. theologiae doctor, decanus, et collegium philosophicum Academiae Argentoratensis D. D. proceribus archiducatus Austriae sup. ceterisque lectoribus s. p. d.

Cum magna semper et fuerit et esse profecto debeat testimoniorum autoritas, non minorem eorundem decet esse religionem, ne semel vanitate aliqua deprehensa omnibus ex aequo derogetur fides. Virtus enim et pietas, etsi se ipsis contenta sunt neque alienas laudes pro se requirunt, non tamen hoc possunt, quod literarum doctrina ut ignotis quoque confestim sese probent, propterea, quod virtutis callida simulatio bonis viris saepe iucum facit et imponit; ubi autem diuturna conversatio et notitia familiarior

intercedit, ibi fieri haud potest, quin erumpat tandem et appareat quicquid fictum fuit, virtus autem et pietas vera magis magisque elucescat. Quapropter omnes eos, qui testimonium hoc ornatissimo et doctissimo viro magistro Johanni Memhardo, amico nostro, datum lecturi sunt, etiam atque etiam oramus, ut fidem ei habeant commendationemque hanc magnum apud se pondus obtinere patiantur:

Venit autem ad academiam nostram una cum generosis et nobilibus discipulis suis dd. Andrea a Windischgraz, barone in Valle et in Waldstein, Sigismundo et Bernhardo a Mindorf in Feistriz, Christophoro a Rathmansdorf in Sturmberg, Wolfgango Steigero, quibus Georgius etiam Campana Heidelbergensis adjunctus erat. Cum his ergo venit ad academiam nostram anno salutis MDLXXII mense Junio non modo amplissimo cum testimonio inclytæ Tubingensis academiae sed praecipuorum etiam professorum commendationibus privatis. Toto autem hoc quadriennio, quo nobiscum vixit, ita et ipse vitam suam instituit et discipulorum teneram aetatem pietatis et honestarum artium cognitione imbuat, ut praecipuum quendam amorem et benevolentiam omnium collegarum nostrorum ex illa industria sita colligeret: neque id immerito. Non enim suo ipse tantum officio functus est, sed exemplo etiam raro quidem illo sed in primis honesto aliis praeiuit. Cum praeceptoribus classicis assidue de discipulorum studiis conferre solebat, quin ipse non raro scholae illorum interesse, ut, quae discipulis publice proponerentur, ea ipse domi aut ab illis requireret aut eos doceret. Itaque factum est, ut in omnibus fere classicis progressionibus discipuli ipsius inter primos conspicerentur et praemia nonnunquam diligentiae suae acciperent, non inepto aliquo favore sed gravi visitorum iudicio condiscipulis aliis praelati. Neque minore cura pietatem eos docuit et ad religionis exercitia diligenter ipsos adhibuit. In sumptibus etiam ea moderatione usus est, quam et probare semper potuit generosis et nobilissimis tutoribus discipulorum et quam in isto hominum genere vellemus esse crebriorem; ubi enim pecuniae multum profunditur, ibi otium et voluptas magis regnare quam pietatem et doctrinam veri simile est. Cum autem hoc tempore ad gubernationem ludi illustris procerum Austriae in urbem Linciam evocetur, gratulamur sane ei juventuti, cui praeficietur, commoditatem et felicitatem hanc, quod cum animorum formatorem habituri sunt, qui in hoc laborum genere multis jam annis exercitatus usum et iudicium affert ad institutionem puerilem, ipsi etiam magistro Memhardo animum hunc gratulamur, quod, cum ad maiora aspirare facile posset, pro sua tamen pietate considerat, quantum in primae aetatis institutione momentum insit eamque ob causam a laboribus hisce scholasticis, qui molesti profecto per se sunt, non abhorret. Hortemur etiam generosos et illustres archiducatus Austriae proceres, ut clementer et liberaliter cum hoc m. Memhardo agerent, nisi eorum et erga bonas literas pietatem in primis affectus et erga homines doctos beneficentia atque liberalitas jam pridem omnibus esset notissima. Oramus postremo filium dei Dom. nostr. Jesum Christum toto pectore, ut scholis et ecclesiis Austriae recens plantatis clementer benedicat ad nominis sui gloriam et multorum salutem. Amen. Perscriptum Argentorati sub sigillo Academiae nostrae in praemissorum omnium fidem III. Idus Maii Anno Seruatoris MDLXXVI.